ПРОЕКТ

глава муниципального округа

Нагорный

Н.Е.Медведева

                                                        «____» февраля 2014года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

НАГОРНЫЙ

РЕШЕНИЕ

______________ № ______________

Об утверждении   Порядка размещения сведений
о доходах,          расходах,         об имуществе      и
обязательствах имущественного    характера лиц,

замещающих    муниципальные      должности    и

должности    муниципальной службы      и членов

их семей на официальном сайте  муниципального
округа Нагорный и предоставления этих сведений
общероссийским средствам массовой информации
для опубликования
В целях обеспечения реализации Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции» и в соответствии с Уставом муниципального округа Нагорный,  Совет депутатов муниципального округа Нагорный решил:
1..Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы и членов их семей  на официальном сайте муниципального округа Нагорный, а также предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования по их запросам (приложение 1).
2. Установить перечень должностей лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы и членов их семей, чьи  сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера необходимо размещать на официальном сайте муниципального округа Нагорный (приложение 2).

3. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Нагорный утвердить перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых  лица, замещающие должности муниципальной службы в аппарате Совета депутатов муниципального округа Нагорный обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов их семей.

4..Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
5. Разместить настоящее решение на сайте муниципального округа Нагорный (http://www.mo-nagornoe.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагорный Медведеву Н.Е.
Глава муниципального округа

Нагорный

                                                       Н.Е.Медведева
                                  Приложение 1
                                                            к решению Совета депутатов

                                                                      муниципального округа Нагорный

                                                                          от _____________ № __________
Порядок
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы и членов их семей на официальном сайте муниципального округа Нагорный и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования

1.            Настоящим Порядком регулируются вопросы размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы и членов их семей (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте муниципального округа Нагорный (далее – официальный сайт), а также предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования по их запросам.

2. Действие настоящего Порядка распространяется на лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, включенные в перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых  лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы в аппарате Совета депутатов муниципального округа Нагорный обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов их семей, утвержденный аппаратом Совета депутатов муниципального округа Нагорный.

3. На официальном сайте муниципального округа Нагорный (далее – официальный сайт) размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы, их супруге (супругу) и несовершеннолетним детям  на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы, их супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лиц, замещающих  муниципальные должности и должности муниципальной службы, их супруги (супруга) и несовершеннолетних  детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лиц, замещающих  муниципальные должности и должности муниципальной службы, их супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.

4. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения, кроме указанных в пункте 3 настоящего Порядка, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лиц, замещающих  муниципальные должности и должности муниципальной службы;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, замещающих  муниципальные должности и должности муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, замещающим  муниципальные должности и должности муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям, на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) сведения, отнесенные к государственной тайне или являющиеся конфиденциальными.

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, за весь период замещения муниципальной должности и должности муниципальной службы, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
6. Размещение на официальном сайте и предоставление общероссийским средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, обеспечивается муниципальным служащим аппарата Совета депутатов, к должностным обязанностям которого отнесено ведение кадровой работы в аппарате Совета депутатов (далее – муниципальный служащий по кадровой работе).

7. Муниципальный служащий по кадровой работе:
а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщает о нем лицу, замещающему  муниципальную должность, должность муниципальной службы, в отношении которого поступил запрос;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с настоящим Порядком.
9. Муниципальный служащий по кадровой работе, обеспечивающий размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте и их представление общероссийским средствам массовой информации для опубликования несет в соответствии с законодательством Российской Федерации и законами города Москвы ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.
Приложение 1
к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы и членов их семей  на официальном сайте муниципального округа Нагорный, а также предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования по их запросам
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  муниципальные должности и должности муниципальной службы, их супруги (супруга) и несовершеннолетних  детей
за  период с ________________ по ________________
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Общая сумма декларируемого годового дохода за ______ год (в рублях)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)

	Вид объектов
	Площадь (кв. м.)
	Страна расположения

Приложение 2
к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы и членов их семей  на официальном сайте муниципального округа Нагорный, а также предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования по их запросам
Сведения о расходах лиц, замещающих  муниципальные должности и должности муниципальной службы, их супруги           (супруга) и несовершеннолетних  детей
за  период с ________________ по ________________

	Лицо, совершившее сделку

              (Ф.И.О.)
	Предмет сделки
	Сумма сделки (тыс.руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

	Лицо, представившее сведения

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок (сын или дочь)

                                  Приложение 2
                                                            к решению Совета депутатов

                                                                      муниципального округа Нагорный

                                                                   от _____________ № __________
Перечень
должностей лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы и членов их семей, чьи  сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера необходимо размещать на официальном сайте муниципального округа Нагорный

1) муниципальные должности – глава муниципального округа, исполняющий свои полномочия на постоянной основе;
2) должности муниципальной службы города Москвы, отнесенные к высшей и главной группам должностей муниципальной службы города Москвы;

3) иные должности муниципальной службы города Москвы, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

- осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

- предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

- осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

- подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса;

-   управление муниципальным имуществом;

- размещение муниципального заказа;
- хранение и распределение материально-технических ресурсов.

[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]